
 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

Тулунский район  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Шерагульского  сельского поселения  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

        23 января  2019 г .                                                                     № 1 а-п           

 

с.  Шерагул  

 

«О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социально-экономическое развитие территории 

Шерагульского сельского поселения» 

на 2018 – 2022 годы », утвержденную постановлением 

администрации   Шерагульского  сельского поселения 

от 14 ноября 2017 года № 55а -п, (с изменениями, внесенными 

постановлением от 16.02.2018г. № 13-п, от 22.02.2018г № 19-а-п., 

от 22.03.2018г. №29-а-п, от 20.04.2018г № 37-п.,  от 28.05.2018г. № 44-а-п,  

от 25.10.2018г. № 61-п., от 07.12.2018г. № 67-а-п, от 24.12.2018г. № 73-п) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации  Шерагульского сельского поселения от 29 декабря 2015 года №46-п «Об 

утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  

Шерагульского  сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными 

изменениями от 29.08.2017г № 37- п), Решением Думы  Шерагульского  сельского поселения от 

28 декабря 2017 года № 43 «О бюджете  Шерагульского  муниципального образования на 2018 

год и на плановый  период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьёй 24 Устава Шерагульского 

муниципального образования 

П О СТ А Н О В Л Я Ю: 

 

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского  сельского поселения» на 2018 – 2022 годы, утвержденную 

постановлением администрации  Шерагульского сельского поселения от 14 ноября 2017 года №  

55а-п. ( с изменениями, внесенными постановлением от 16.02.2018г. № 13-п, от 22.02.2018г № 

19 а-п. , от 22.03.2018г. №29-а-п,   от 20.04.2018г.№ 37-п,  от 28.05.2018г № 44-а-п ., от 

25.10.2018г. № 61-п., от 07.12.2018г. № 67-а-п, от 24.12.2018г. № 73-п, от 09.01.2019г. № 1-п) 

       1.1.В паспорте программы «Социально-экономическое развитие территории сельского 

поселения» на 2018 – 2022 годы»  

 -строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего   78714,8 тыс. руб. 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет  78714,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 18577,0 тыс. руб.; 

2019 год – 14568,4 тыс. руб.; 

2020 год – 14702,5 тыс. руб.; 

2021 год – 14610,5 тыс. руб.; 

2022 год – 16256,4 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134


поселения составляет  75775,4 тыс. руб., в том числе:  

2018 год – 16802,4 тыс. руб.; 

2019 год – 14279,8 тыс. руб. 

2020 год – 14413,9 тыс. руб.; . 

2021 год – 14321,9 тыс. руб.; 

2022 год – 15957.4 тыс. руб.  

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет   855,7 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 852,9 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 2083,7 тыс. руб., в том числе  

2018 год – 921,7 тыс. руб.; 

2019 год – 287,9 тыс. руб.; 

2020 год – 287,9 тыс. руб.; 

2021 год – 287,9 тыс. руб.; 

2022 год – 298,3 тыс. руб. 

 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 

территории Шерагульского сельского поселения на 2018-2022 годы  изложить в новой редакции 

(прилагается). 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Шерагульского 

сельского поселения и администрации   Шерагульского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории   Шерагульского 

сельского поселения» 

 

 -строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет   38665,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 8924.8 тыс. руб.; 

2019 год – 7263,2 тыс. руб.; 

2020 год – 7269,2 тыс. руб.; 

2021 год – 7269,2 тыс. руб.; 

2022 год – 7939,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет  37207,0 тыс. руб., в том числе:  

2018 год –  8637,2 тыс. руб; 

2019 год –  6974,6 тыс. руб.; 

2020 год –  6980,6 тыс. руб.; 

2021 год – 6980,6 тыс. руб.; 

2022 год - 7634,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет   3,5 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 0,7 тыс. руб.; 

2019 год – 0,7 тыс. руб.; 

2020 год – 0,7 тыс. руб.; 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год – 0,7 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 



составляет   1448,9 тыс. руб., в том .числе: 

2018 год – 286,9 тыс. руб.; 

2019 год – 287,9 тыс. руб.; 

2020 год – 287,9 тыс. руб.; 

2021 год – 287,9 тыс. руб.; 

2022 год – 298,3 тыс. руб. 

 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов   

Шерагульского  сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории Шерагульского сельского поселения»  

 

-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет  52,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 9,6 тыс. руб.; 

2019 год – 9,6 тыс. руб.; 

2020 год –3,6 тыс. руб.; 

2021 год –3,6 тыс. руб.; 

2022 год –26,0 тыс. руб.  

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет   52,4 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 9,6 тыс. руб.; 

2019 год – 9,6 тыс. руб.; 

2020 год – 3,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 26,0 тыс. руб. 

 

  

 

 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории  

Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения» 

 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет –  12954,0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 2862,2 тыс. руб.; 

2019 год – 2359,4 тыс. руб.; 

2020 год – 2916,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3113,5 тыс. руб.; 

2022 год – 1702,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет-  12385,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 2294,0  тыс. руб.; 

2019 год – 2359,4 тыс. руб.; 

2020 год – 2916,6 тыс. руб.; 

2021 год – 3113,5 тыс. руб.; 

2022 год – 1702,3тыс. руб. 
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет   

568,2 тыс. руб., в том числе: 



2018 год – 568,2 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

 

 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 

территориального развития  Шерагульского сельского поселения» муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» 

 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет –  768,6 тыс. руб., в том числе:  

2018 год – 208,6 тыс. руб.; 

2019 год – 130,0 тыс. руб.; 

2020 год – 130,0 тыс. руб.; 

2021 год – 130,0 тыс. руб.; 

2022 год – 170,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет-  768,6 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –  208,6 тыс. руб.; 

2019 год – 130,0 тыс. руб.; 

2020 год – 130,0 тыс. руб.; 

2021 год -  130 ,0 тыс. руб.; 

2022 год – 170,0 тыс. руб. 

 

 

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на 

территории  Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения» 

 

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет - 1053,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 412,0 тыс. руб.; 

2019 год – 166,0 тыс. руб.; 

2020 год – 166,0 тыс. руб.; 

2021 год – 166,0 тыс. руб.; 

2022 год – 143,3 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет – 1053,3 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –  412,0 тыс. руб.; 

2019 год -  166,0 тыс. руб.; 

2020 год – 166,0 тыс. руб.; 

2021 год – 166,0 тыс. руб.; 

2022 год – 143,3 тыс. руб. 

 

 

 1.8. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры и спорта на территории  

Шерагульского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое 

развитие территории сельского поселения» 



-строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет – 25221,1 тыс.руб., в том числе: 

2018 год – 6159,8 тыс. руб.; 

2019 год – 4640,2 тыс. руб.; 

2020 год – 4217,1 тыс. руб.; 

2021 год – 3928,2 тыс. руб.; 

2022 год – 6275,8 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского 

поселения составляет -24303,1 тыс. руб., в том числе: 

2018 год –  5241,8 тыс. руб.; 

2019 год –  4640,2 тыс. руб.; 

2020 год –  4217,1 тыс. руб.; 

2021 год – 3928,2 тыс. руб.; 

2022 год – 6275,8 тыс. руб. 
 Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет  284,0 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 284.0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет  634,8 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 634,8 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

 

 

        2.Опубликовать настоящее постановление в газете « Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации  Шерагульского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

        3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

    Глава  Шерагульского сельского поселения                                     П.А. Сулима                



 

                                                                                                                                                                                                Приложение к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                    Шерагульского сельского поселения от  23.01.2019г.   № 1 а-п   

Приложение № 1 

 к муниципальной программе  

«Социально-экономическое развитие  

территории сельского поселения на 2018-2022гг 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения»  

за счет средств предусмотренных в бюджете Шерагульского сельского поселения 

 

Наименование программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г всего 

1 2  3 4 5 6 7 8 

Программа 

«Социально-экономическое развитие 

территории сельского поселения» 

Администрация 

Шерагульского 

с/п. 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Шерагул» 

  

Всего 18577,0 14568,4 14702,5 14610,5 16256,4 78714,8 

Местный бюджет (далее – 

МБ) 
16802,4 14279,8 14413,9 14321,9 15957,4 75775,4 

Средства районного бюджета, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее – РБ) – при 
наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства областного 
бюджета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ОБ) – при наличии 

852,9 0,7 0,7 0,7 0,7 855,7 

Средства федерального 
бюджета, предусмотренные в 
местном бюджете (далее - 
ФБ) - при наличии 

921,7 287,9 287,9 287,9 298,3 2083,7 

Иные источники, 
предусмотренные в местном 
бюджете (далее - ИИ) - при 
наличии 

0 0 0 0 0 0 



Подпрограмма 1 

«Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

администрации Шерагульского 

сельского поселения на 2018-2022гг» 

Администрация 

Шерагульского 

с/п. 

Всего 8924,8 7263,2 7269,2 7269,2 7939,0 38665,4 

МБ 8637,2 6974,6 6980,6 6980,6 7634,0 37207,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.1. 

Обеспечение деятельности главы 

Шерагульского сельского поселения и 

Администрации Шерагульского 

сельского поселения 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 5324,2 3734,9 3741,0 3741,0 5507,0 22048,1 

МБ 5036,6 3446,3 3452,4 3452,4 5208,0 20595,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 286,9 287,9 287,9 287,9 298,3 1448,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. 

Управление муниципальным долгом 

сельского поселения  

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. 

 Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших должности главы сельских 

поселений и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

сельского поселения  

 

 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 112,4 125,4 125,4 125,4 130,0 618,6 

МБ 112,4 125,4 125,4 125,4 130,0 618,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.4. 

Повышение квалификации 

муниципальных служащих  

 

 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 3,5 0,0 0,0 0,0 55,0 58,5 

МБ 3,5 0,0 0,0 0,0 55,0 58,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5 

Управление средствами резервного 

фонда администраций сельских 

поселений 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие1.6;  

межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями; 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 3484,2 3398,7 3398,7 3398,7 2237,0 15917,3 

МБ 3484,2 3398,7 3398,7 3398,7 2237,0 15917,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов Шерагульского 

сельского поселения на 2018- 2022гг.» 

 Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 9,6 9,6 3,6 3,6 26,0 52,4 

МБ 9,6 9,6 3,6 3,6 26,0 52,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Информационные технологии в 

управлении" 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 9,6 9,6 3,6 3,6 26,0 52,4 

МБ 9,6 9,6 3,6 3,6 26,0 52,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие инфраструктуры на 

территории Шерагульского сельского 

поселения на 2018- 2022гг.» 

 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 2862,2 2359,4 2916,6 3113,5 1702.3 12954,0 

МБ 2294,0 2359,4 2916,6 3113,5 1702.3 12385,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 568,2 0 0 0 0 568,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.1. 

 Ремонт и содержание автомобильных 

дорог  

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 1830,6 1964,4 2521,6 2718,5 1313,3 10348,4 

МБ 1568,8 1964,4 2521,6 2718,5 1313,3 10086,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 261,8 0 0 0 0 261,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.2. 

Организация благоустройства 

территории поселения" 

  

администрации 

Шерагульского 

сельского 

Всего 944,1 280,0 280,0 280,0 219,0 2003,1 

МБ 637,7 280,0 280,0 280,0 219,0 1696,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 



поселения 

 

 

ОБ 306.4 0 0 0 0 306,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.3. 

Организация водоснабжения населения 
 

администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

  

 

Всего 87,5 115,0 115,0 115,0 170,0 602,5 

МБ 87.5 115,0 115,0 115,0 170,0 602,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение комплексного 

пространственного и 

территориального развития 

Шерагульского сельского поселения 

на 2018- 2022гг.» 

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 208,6 130,0 130,0 130,0 170,0 768,6 

МБ 208,6 130,0 130,0 130,0 170,0 768,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.1 
Проведение топографических, 
геодезических, картографических и 
кадастровых работ 

  

 

Администрация 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

Всего 109,6 99,0 125,0 125,0 100,0 558,6 

МБ 109,6 99,0 125,0 125,0 100,0 558,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 4.2 

Обеспечение градостроительной и 

 

Администрация 

Всего 99,0 31,0 5,0 5,0 70,0 210,0 

МБ 99,0 31,0 5,0 5,0 70,0 210,0 



землеустроительной деятельности на 

территории Шерагульского сельского 

поселения 

Шерагульского 

сельского 

поселения 

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории 

Шерагульского сельского поселения 

на 2018-2022гг.» 

 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

  

Всего 412,0 166,0 166,0 166,0 143,3 1053,3 

МБ 412,0 166,0 166,0 166,0 143,3 1053,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.1. 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов 
  

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 410,0 165,0 165,0 165,0 143,3 1048,3 

МБ 410,0 165,0 165,0 165,0 143,3 1048,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 5.2. 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

на территории сельского поселения» 
  

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 Основное мероприятие 5.3.   Всего 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 



«Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в 

границах сельского поселения 

Администрации 

Шерагульского 

сельского 

поселения  

 

МБ 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 3,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 

«Развитие сферы культуры и спорта 

на территории Шерагульского 

сельского поселения на 2018- 2022гг.» 

  

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

Всего 6159,8 4640,2 4217,1 3928,2 6275,8 25221,1 

МБ 5241,8 4640,2 4217,1 3928,2 6275,8 24303,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 284,0 0 0 0 0 284,0 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634.8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.1 

"Расходы, направленные на организацию 

досуга и обеспечение жителей услугами 

организаций культуры, организация 

библиотечного  обслуживания" 

  

  

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 6044,8 4605.2 4182,1 3983,2 6225,8 25041,1 

МБ 5165,6 4605.2 4182,1 3983,2 6225,8 24161,9 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 244,4 0 0 0 0 244,4 

ФБ 634,8 0 0 0 0 634,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 6.2 

Обеспечение условий для развития на 

территории сельского поселения 

физической культуры и массового 

спорта"" 

  

МКУК КДЦ 

с.Шерагул 

 

Всего 115,00 35,0 35,0 35,0 50,0 270,0 

МБ 75,4 35,0 35,0 35,0 50,0 230,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 39,6 0 0 0 0 39,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



 


